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Uchwała Nr 24/IV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki 

   z dnia 30 grudnia 2014 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości  na terenie miasta Ostrołęki  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. - Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm. ), art. 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (  t. j. - Dz. U. z  

2014 r.  poz. 849 ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

W uchwale Nr 115/XVI/2003 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 3 grudnia 2003 r.             

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta 

Ostrołęki ( Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 309, poz. 8506, z późn. zm. )                   

w § 1  pkt 3 otrzymuje brzmienie : 

„3) od budowli : 

a) sieci kanalizacji deszczowych służących do odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych z dróg publicznych w rozumieniu 

przepisów o drogach publicznych – 0,01%  ich wartości, określonej 

na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach                   

i opłatach lokalnych, 

 

                                                           
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich : 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r. ), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 ). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.  

 
 



 

Uchwała Nr 24/IV/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie miasta Ostrołęki  

  str. 2 z 2 

 

b)  innych niż wymienione w lit a – 2% ich wartości, określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Jerzy Grabowski 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr 24/IV/2014 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2014 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie miasta Ostrołęki  

 

Stosownie do treści art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach                          

i opłatach lokalnych ( t. j. – Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ) przy określaniu wysokości 

stawek podatku od nieruchomości  m.in. dla budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej rada gminy może różnicować wysokość stawek dla 

poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając                                  

w szczególności rodzaj prowadzonej działalności. Dotychczas na terenie miasta 

Ostrołęki obowiązywała jedna stawka podatku od wszystkich budowli związanych              

z prowadzeniem działalności gospodarczej , wynosząca rocznie 2% od wartości,                 

o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na dzień 1 stycznia 

roku podatkowego, stanowiąca podstawę obliczania amortyzacji w tym roku, 

niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli całkowicie 

zamortyzowanych od wartości z dnia 1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego 

odpisu amortyzacyjnego. 

Wyodrębnienie z ogólnie obowiązującej stawki podatku od budowli, stawki 

przewidzianej dla tego typu przedmiotów opodatkowania i określenie jej na poziomie 

0,01% wartości, jest uzasadnione, z uwagi na fakt, iż budowle stanowiące sieci 

kanalizacji deszczowej odprowadzające wody opadowe  i roztopowe z dróg                      

publicznych , są to sieci stanowiące własność miasta Ostrołęki, służące do realizacji 

zadań własnych gminy , określonych w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia                                   

8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym ( t. j. – Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. 

zm.). Działalność w zakresie obsługi i zarządzania tą infrastrukturą ma charakter tzw. 

„monopolu naturalnego”, oznaczająca, iż na terenie miasta Ostrołęki jest  prowadzona 

przez  podmiot w 100% zależny od miasta, działający jako jedyny dostawca usług na 

tym lokalnym rynku.    

Wprowadzenie uchwały w tej sprawie pod obrady Rady Miasta Ostrołęki  na 

koniec grudnia br. spowoduje, iż faktycznie uchwała, a co za tym idzie nowe, 

zróżnicowane stawki podatkowe wejdą  w życie w trakcie roku podatkowego 2015. 

Takie rozwiązanie, jako korzystne dla podatników jest jednak dopuszczalne o czym 
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m.in. postanowił w dniu 23 października 2013 r.  Naczelny Sąd Administracyjny                

w wyroku II FSK 2772/11. 

Do uzasadnienia dołączono kopię zapytania Nr FBPO.3120.2.2.2014 Prezydenta 

Miasta Ostrołęki z dnia 12-02-2014 r. oraz  odpowiedź DDO-52-73(2)14/KP z dnia          

10 czerwca 2014 r. , udzieloną przez Dyrektora Departamentu Monitorowania Pomocy 

Publicznej Urzędu Ochrony Konkurencji  i Konsumentów w Warszawie rozstrzygającą 

kwestie pomocy publicznej odnośnie wprowadzanej stawki podatku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












